ETEC “ALBERTO SANTOS DUMONT”

R. Dr. Carlos Nehring, 165 – Jd. Helena Maria - Guarujá/SP - CEP 11431-090

Tel/Fax: (13) 3382-5677  e-mail: e152acad@cps.sp.gov.br
http://www.etecsantosdumont.com.br

Página 1 de 4

SPDoc nº _________________________

Portaria do Diretor nº 015 de 17/08/2020

 O Diretor da Escola Técnica Estadual Alberto Santos Dumont no uso de suas atribuições, com

base no § 2º do Artigo 57 do Regimento Comum das Etecs do Ceeteps, e levando em consideração o

atual cenário de pandemia, o qual as aulas acontecem de forma remota, expede a presente portaria

para declarar que os alunos abaixo relacionados perderam o direito à vaga por não manifestarem

intenção de rematrícula, 05 dias letivos após o início das aulas do 2º semestre de 2020, não

formalizando sua desistência ou solicitação de trancamento de matrícula.

Nome do Aluno Curso
Série/

Mód.
Período

Kauany De Figueiredo Santana Secretariado 1º Tarde

Larissa Alves Dos Santos Secretariado 1º Tarde

Leticia Silva Alberton Secretariado 1º Tarde

Manuelle Da Silva Simplicio Secretariado 1º Tarde

Maria Fernanda Sant Ana Dos Santos Secretariado 2º Tarde

Vinicius Breviglieri Bacelar Secretariado 2º Tarde

Alexsander Machado Dos Santos Silva Secretariado 2º Tarde

Luis Henrique Barbosa Dos Santos Gomes Secretariado 2º Tarde

Luane Vitoria dos Santos Almeida Secretariado 3º Tarde

Alexsander Dos Santos Teotonio Turismo Receptivo 1º Tarde

Amanda Beula Nascimento Alberto Turismo Receptivo 1º Tarde

Carlos Henrique Dos Santos Souza Turismo Receptivo 1º Tarde

Gabriel De Alcantara Goncalves Turismo Receptivo 1º Tarde

Joyce Da Silva Oliveira Turismo Receptivo 1º Tarde

Leticia Rosa Ferreira Turismo Receptivo 1º Tarde

Maiara Da Silva Santana Turismo Receptivo 1º Tarde

mailto:e152acad@cps.sp.gov.br
http://www.etecsantosdumont.com.br/

ETEC “ALBERTO SANTOS DUMONT”

R. Dr. Carlos Nehring, 165 – Jd. Helena Maria - Guarujá/SP - CEP 11431-090

Tel/Fax: (13) 3382-5677  e-mail: e152acad@cps.sp.gov.br
http://www.etecsantosdumont.com.br

Página 2 de 4

Gustavo Ribeiro Lopes Turismo Receptivo 2º Tarde

Herllainny Barbara Rodrigues Da Silva Turismo Receptivo 2º Tarde

Ian Figueiredo de Almeida Turismo Receptivo 2º Tarde

Kaue Chaves Lara Turismo Receptivo 2º Tarde

Marisa Azevedo Oliveira Turismo Receptivo 2º Tarde

Mellkzedek Ribeiro Da Costa Turismo Receptivo 2º Tarde

Odair Eduardo Ferreira da Silva Turismo Receptivo 2º Tarde

Rodrigo Ribeiro Ferreira Da Silva Turismo Receptivo 2º Tarde

Samara Nivalda Brito Dos Santos Turismo Receptivo 2º Tarde

Werley Cardoso Da Silva Turismo Receptivo 2º Tarde

Andresa Vital Francisco Cicero Cozinha 1º Noite

Carlos Alexandre de Camargo Figueiredo Cozinha 1º Noite

Ewerton Lucas Dos Santos Vieira Cozinha 1º Noite

Gabriel Alves Dos Santos Fernandez Cozinha 1º Noite

Gabriel Maffei Cozinha 1º Noite

Geovanni Martins De Oliveira Cozinha 1º Noite

Leonardo Catarino Varela Cozinha 1º Noite

Michel Arthur Batista Da Silva Cozinha 1º Noite

Milton Alves De Souza Junior Cozinha 1º Noite

Nilza Soares Dos Santos Cozinha 1º Noite

Patricia Ferreira Dos Santos Cozinha 1º Noite

Ricardo Seriano Dos Santos Cozinha 1º Noite

Roseli Maciel Galvao Cesar Cozinha 1º Noite

Vitoria Larissa Gonçalves da Silva Cozinha 1º Noite

mailto:e152acad@cps.sp.gov.br
http://www.etecsantosdumont.com.br/

ETEC “ALBERTO SANTOS DUMONT”

R. Dr. Carlos Nehring, 165 – Jd. Helena Maria - Guarujá/SP - CEP 11431-090

Tel/Fax: (13) 3382-5677  e-mail: e152acad@cps.sp.gov.br
http://www.etecsantosdumont.com.br

Página 3 de 4

Allan Anderson Dzisgelewcki De Lima Cozinha 2º Noite

Anibal Gabriel Silva De Oliveira Cozinha 2º Noite

Claudio Aristeu da Silva Junior Cozinha 2º Noite

Davi Emanuel Da Silva Oliveira Cozinha 2º Noite

Gustavo Souza Xavier Dos Santos Cozinha 2º Noite

Matheus Nascimento De Sousa Cozinha 2º Noite

Nealquisandro Bezerra Cozinha 2º Noite

Taina Da Silva Calixto Cozinha 2º Noite

Daniele Da Silva Bento Logística 1º Noite

Diego De Oliveira Ferreira Logística 1º Noite

Guilherme Gama Do Nascimento Logística 1º Noite

Manoela Melo Sposito Logística 1º Noite

Marcelo Nunes Caetano Logística 1º Noite

Millena Barbosa Vicente Logística 1º Noite

Thiago Ramos Pereira Logística 1º Noite

Gilson Alberto Kadoaki Logística 2º Noite

Alex Conceicao Dos Santos Logística 2º Noite

Ana Izabel dos Santos Logística 2º Noite

Camila De Veras Silva Logística 2º Noite

Jhenifer da Silva Lopes Logística 2º Noite

Julio Amaro Da Costa Claudino Logística 2º Noite

Natalie Da Silva Dias Logística 2º Noite

Robson Willian Nunes Mattos Logística 2º Noite

Thomas Nunes Dos Santos Logística 2º Noite

Vivian De Santana Goncalves Logística 2º Noite

mailto:e152acad@cps.sp.gov.br
http://www.etecsantosdumont.com.br/

ETEC “ALBERTO SANTOS DUMONT”

R. Dr. Carlos Nehring, 165 – Jd. Helena Maria - Guarujá/SP - CEP 11431-090

Tel/Fax: (13) 3382-5677  e-mail: e152acad@cps.sp.gov.br
http://www.etecsantosdumont.com.br

Página 4 de 4

Thalys Daniel Silva
Manutenção de

Aeronaves em GMP
4º Noite

Alef Guilherme Marinho dos Santos
Manutenção de

Aeronaves em GMP
4º Noite

Christian Muniz da Silva
Manutenção de

Aeronaves em GMP
4º Noite

Diego Silva Gomes
Manutenção de

Aeronaves em GMP
4º Noite

Lucas Mota Duarte
Manutenção de

Aeronaves em GMP
4º Noite

Victor Hugo Matos Silva
Manutenção de

Aeronaves em GMP
4º Noite

Vinicius Pereira Pinto dos Santos
Manutenção de

Aeronaves em GMP
4º Noite

Gabriel Pedro Almeida Administração 1º Manhã

Iasmin Pinho Duarte Administração 1º Manhã

Larissa Gabrielle De Castro Pontes Administração 1º Manhã

Mauricio Vitor de Souza Pinheiro Administração 1º Manhã

Tamara Carmele Martins Administração 1º Manhã

Adrielly Kailani Rocha Rodrigues De Almeida Administração 2º Manhã

Italo De Jesus Fontes Dos Santos Administração 2º Manhã

Isaias Cajueira da Silva Administração 3º Manhã

Joao Augusto Sobral Almeida Administração 3º Manhã

João Vitor Rodrigues Santata Administração 3º Manhã

Nadia Nira Miranda Administração 3º Manhã

Olavo Guilherme Borges Administração 3º Manhã

Paulo Henrique De Pontes Maximino Administração 3º Manhã

Guarujá, 17 de agosto de 2020

mailto:e152acad@cps.sp.gov.br
http://www.etecsantosdumont.com.br/